
Staňkovice
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Žatec GPS souřadnice: 50.349821N, 13.571038E

Nadmořská výška: 206 m n. m. První pís. zmínka: 1225 (799 let) Katastrální výměra: 1 423 ha

Počet obyvatel: 1 109 PSČ: 439 49

Adresa URL: www.stankovice.cz/

O obci
Obec se nachází 4,2 km severovýchodně od Žatce.

Historie obce
Jejich název se odvozuje od vlastního jména Staněk. Vybudování malé tvrze, která stála na místě
dnešního "zámečku" se mělo uskutečnit již v 9.nebo 10. století. Průkazné zprávy o Staňkovicích
pochází však teprve ...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí turistická ubytovna Staňkovice.

Okolí a příroda
Jižně exponované svahy s nadmořskou výškou 210 až 250 m pod terasovou  plošinou asi 500 m
severozápadním směrem od obce Staňkovice. Území se  nachází poblíž bývalé ...

Současnost obce
Pro školní děti zde obec zřídila jednu základní školu nižšího stupně a menší děti mají k dispozci
mateřskou školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
V obci aktivně působí fotbalový klub.

Památky a zajímavosti
Místní farní kostel sv. Václava, jehož presbyteriář pochází ze  13. století, má kromě hlavního
oltáře ještě postranní oltáře sv. Josefa a  sv. Floriána na místě dřívějších oltářů
věnovaných sv. Janu Nepomuckému ...

Doprava
Do obce se dostanete po silnici II. třídy 250 severovýchodně z města Žatec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9309/stankovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 17:17:17


